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men som er arbejdsløse, vil jeg godt være 
med. til at isætte "kommunale? Arbejderri 
Gang. 

Formanden i Folketingsmanden for 
Vejle Amts 4de': Valgkreds har: Ordet for 
en kort Bemærkning. 

N. C. Jensen: Det ;E!láæmmebilledej 
det ærede Medlem fra Mariager (H. P. 
Hansen) oprullede ved ? at sige; at man i 
Skive til næste Aar i Hvert Fald vilde 
komme op fra 10 til 20 pCt. i Kommune- 
skat, vil ikke skræmme; mig fra at fast- 
holde den Opfattelse, jeg har, at det vil 
æ r e  rigtigst: at ' lade 홢홢 Stat og Kommune 
hver bære Halvdelen af de her foreslåaedê 
Udgifter. Hvis Arbejdsløsheden i Byerne 
virkelig er saa stor, at den vil f oranledige, 
at Skatteprocenten bliver fordoblet, vil man 
med den største Ret kunne sige til Køb- 
stadkommunerne: Nu maa I virkelig i før- 
ste Linie se at faa sat Arbejder i Gang, 
for at der kan: spares noget. Jeg tror 
ikke, man nogetsteds vil finde saadanne 
Forhold som det af det ærede Medlem 
nævnte; det ærede Medlem gør sig her 
efter min Mening skyldig i en fuldstændig 
Overdrivelse; det vilde jo ogsaa være -fór-' 
færdeligt, hvis dét var Tilfældet. iN aar 
dét, , ærede Medlem .henstillede til mig., , og 
mine Meningsfæller at sige. ;til:- Amts-, og 
Sognekommunerne, al:4e; skal; sætte saa 
meget Arbejde i Gang SQ,:i1, muligt, vil jeg 
sige: Ja, det har jeg ogsaa tænkt mig at 
gøre, og det tror jeg allerede angives: i 
den Vekselvirkning, Indenrigsministeren 
gjorde sig til Talsmand for ,i de Forhand- 
linger, der er førte mellem ham og' Amts- 
kommunerne. , i Jeg .tror, : Ministeren har 
den fuldstændig. rette F^rstaaBlse. ai,.:hvad 
der skal gøres, og det er kun det" jeg har 
gjort mig til Talsmand for. ' 

II. P. Hansen , (Randers Amts 1ste 
valgkreds): Det ærede* Medlem, der nu 
havcle Ordet (N. 0. Jensen), er ganske 
uberettiget til at sige, at det er en Over- 
drivelse, hvad jeg för -,,e Øjeblik siden ud- 
talte, at vi i Skive betragter det som et 
Vidunder, hvis vi slipper under 20 pCt. i 
Kommuneskat til næste Aar; jeg skulde 
dog mene, at jeg har adskillige Betingel- 
ser for at vide, hvorvidt dette er rigtigt 
eller ej, hvad det ærede Medlem ikke har, 
og jeg synes derfor, det er vel overlegent 
af det ærede Medlem at udtale sig paa 
den Maade, han gjorde. 

Det ærede Medlem tillod sig end- 
videre at gøre den Henstilling til ' os i 

Købstadkommunerne/ alvorligt at overveje 
at faa sat Arbejder i Gang for at sparen 
Det #r saa heldigt;, ,at jeg kan henvise til,, 
at .saadanne Overvejelser er gjorte, fra den 
Kommunes Side, hvori jeg bor, og jeg kan 
henvise til,,,, á t, jeg i Dag har forespurgt 
Indenrigsministeren, om man fra Køb- 
stadkommunernes' Side kan forvente, at 
der vil; blive taget  velvilligt paa det, hvis 
vi : kommer med en Anmodning ; om at 
maatte forbruge af Købstædernes rørlige 
Kapital' for . at : kunne sætte Arbejder i 
Gang, som ellers skulde have været ud- 
satte til et langt senere Tidspunkt. Det 
ærede Medlem kan deraf se, at yi virkelig 
er saa foretagsomme og forudseende, som 
han ønsker, vi skal være. Men hvorledes 
det ærede Medlem saa formaar at bringe 
Logik i i de Udtalelser, i han derefter, frem- 
satte, om, at han ved mine Udtalelser var 
blevet bestyrket i, at Stat og Kommune 
burde bære ,'.-hver sin Halvdel af , UdgifT 
terne, det 홢 indrømmer jeg 홢 forstaar 
jeg ikke, thi naar vi allerede nu trykkes 
afl meget høje Skattebyrder s Købstæderne, 
og naar vi allerede har foretaget det, som 
det ærede Medlem pegede paa, at vi burde 
foretage os for at afhjælpe Arbejdsløs- 
heden, synes jeg nok, at saa burde hans 
Udtalelser have konlduderet i, at det 
maatte være nødvendigt, at Staten traadte 
s'aa meget stærkere til. Naar , det ærede 
Medlem fik det modsatte ud deraf,- synes 
j eg. ikke, der er god Logik i det.! 

; i Andreasen: Jeg har forlangt Ordet 
for --at nedlægge en Protest mod en Ud- 
talelse, det ærede Medlem fra Bælum (J. 
H. Jensen) fremsatte for et Øjeblik siden ' 
med Hensyn til Arbejdsforholdene ude paa 
Landet, nemlig at "-,der, ingen Arbej.dsløs-' 
hed findes; ,Rde, paa Landet, at der tvært- 
imod er Mangel paa Arbejdskraft. .Det 
vidner om,; at det ærede Medlem enten 
ikke kender Forholdene eller gør sig skyl- 
dig: i en grænseløs Tankeløshed. I den 
Kreds, , j eg .  repræsenterer, har 홢 der i ,et 
Sogn alene gaaet 125 Mand, ledige,,; fordi 
man har maattet standse en Række Virk- 
somheder forbundne med Landbrug, f. Eks. 
Arbejdet i den store Iiolmegaardsmose. 
D e t  er ganske vist et 4rbpj de, der er 
knyttet til Glasproduktionen i Holme- 
gaards Glasværk, ag;, kan i nogen Grad 
siges at være af industriel Art. Men i 
Landsognene i Almindelighed er der en > - ' ' I 
overordentlig stor Mængde af de saakaldte 
jordløse Rusmænd, som i dette Øjeblik 
med Gru ser den kommende Vinter i Møde! 
Jeg er den højtærede Indenrigsminister i 


